Бесконтактные датчики
EKF PROXIS
АССОРТИМЕНТ
Емкостные
PROXIS-1
Индуктивные
PROXIS-2
Оптические

ЕМКОСТНЫЕ PROXIS-1
Модификации и основные характеристики
Артикул
Тип
датчика
Диаметр
корпуса
Расстояние
срабатывания
Схема
подключения
Выходной
сигнал
Кабельный
вывод
PROXIS-1-18-08-P-NO-2 Емкостный 18 мм
1…8 мм
(регулируется)
PNP NO 2 м
PROXIS-1-18-08-N-NO-2 Емкостный 18 мм
1…8 мм
(регулируется)
NPN NO 2 м
PROXIS-1-30-15-P-NO-2 Емкостный 30 мм
1…15 мм
(регулируется)
PNP NO 2 м
PROXIS-1-30-15-N-NO-2 Емкостный 30 мм
1…15 мм
(регулируется)
NPN NO 2 м
ИНДУКТИВНЫЕ PROXIS-2

магнитные, ферромагнитные материалы
и аморфные металлы.
ИНДУКТИВНЫЕ PROXIS-2
Модификации и основные характеристики
Артикул Тип датчика
Диаметр
корпуса
Расстояние
срабатывания
Схема
подключения
Выходной
сигнал
Кабельный
вывод
PROXIS-2-12-04-P-NO-2 Индуктивный 12 мм 4 мм PNP NO 2 м
PROXIS-2-12-04-N-NO-2 Индуктивный 12 мм 4 мм NPN NO 2 м
PROXIS-2-18-08-P-NO-2 Индуктивный 18 мм 8 мм PNP NO 2 м
PROXIS-2-18-08-N-NO-2 Индуктивный 18 мм 8 мм NPN NO 2 м
PROXIS-2-30-15-P-NO-2 Индуктивный 30 мм 15 мм PNP NO 2 м
PROXIS-2-30-15-N-NO-2 Индуктивный 30 мм 15 мм NPN NO 2 м
PROXIS-2-12-04-N-NO-M12* Индуктивный 12 мм 4 мм NPN NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-12-04-P-NO-M12* Индуктивный 12 мм 4 мм PNP NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-12M-02-N-NO-M12* Индуктивный 12 мм 2 мм NPN NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-12M-02-P-NO-M12* Индуктивный 12 мм 2 мм PNP NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-18-08-N-NO-M12* Индуктивный 18 мм 8 мм NPN NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-18-08-P-NO-M12* Индуктивный 18 мм 8 мм PNP NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-18M-05-N-NO-M12* Индуктивный 18 мм 5 мм NPN NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-18M-05-P-NO-M12* Индуктивный 18 мм 5 мм PNP NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-30-15-N-NO-M12* Индуктивный 30 мм 15 мм NPN NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-30-15-P-NO-M12* Индуктивный 30 мм 15 мм PNP NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-30M-10-N-NO-M12* Индуктивный 30 мм 10 мм NPN NO разъем М12 4-pin
PROXIS-2-30M-10-P-NO-M12* Индуктивный 30 мм 10 мм PNP NO разъем М12 4-pin
* - скоро в продаже
ОПТИЧЕСКИЕ PROXIS-3
Принцип работы
Принцип действия оптических датчиков в общем случае сводится к реакции фотодиода приёмника на свет от